ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года  № 164/13-5

 г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному

избирательному округу №1

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Нурский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Нурский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на

русском языке (приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Нурский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на

русском/башкирском языке (приложение № 2).

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

2

 Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/13-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по семимандатному избирательному округу №1

 АДОНЬЕВА

 Лира Расуловна

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; временно неработающая; выдвинута

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 ГАТАУЛЛИН

 Радик Рашидович

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Южно-Уральский государственный природный заповедник»,

Нурское участковое лесничество, государственный инспектор; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КУШМУРАТОВА

 Оксана Олеговна

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Шушпа; Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Башкирское управление по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды», гидрометнаблюдатель; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 МИНЯЕВА

 Маргарита Федоровна

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Отнурок; крестьянское (фермерское) хозяйство,

глава; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 РОТОВСКАЯ

 Айсылу Гильмановна

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; Белорецкий почтамт Управление

федеральной почтовой связи Республики Башкортостан Акционерное

общество «Почта России», почтальон; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ФАЙРУЗОВА

 Надежда Александровна

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; глава сельского поселения  Нурский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения  Нурский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3

 ХУСНУТДИНОВА

 Елена Николаевна

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая

больница фельдшерско-акушерский пункт села Отнурок, акушерка,

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ШАРАФУТДИНОВ

 Дамир Юмадилович

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; Муниципальное общеобразовательное

казенное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Отнурок,

сторож (оператор котельной); депутат Совета сельского поселения  Нурский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЯРУЛЛИНА

 Айгуль Мазгаровна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; домохозяйка; выдвинута Политической

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

4

  Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/10-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Нурский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по семимандатному избирательному округу №1

 АДОНЬЕВА

 Лира Расуловна

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; временно неработающая; выдвинута

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 АДОНЬЕВА

 Лира Расуловна

1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Нура ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ –

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 ГАТАУЛЛИН

 Радик Рашидович

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Южно-Уральский государственный природный

заповедник», Нурское участковое лесничество, государственный

инспектор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ҒАТАУЛЛИН

 Радик Рәшит улы

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Нура ауылы; «Көньяҡ Урал дәүләт тәбиғәт ҡурсаулығы»

федераль дәүләт бюджет учреждениеһы Нура участка урмансылығының

дәүләт инспекторы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

ағзаһы.

 КУШМУРАТОВА

 Оксана Олеговна

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Шушпа; Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Башкирское управление по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды», гидрометнаблюдатель; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КУШМУРАТОВА

 Оксана Олеговна

1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Шушпа ауылы; «Башҡортостан гидрометеорология һәм

тирә-яҡ мөхитте  мониторинглау идаралығы» федераль дәүләт бюджет

учреждениеһының күҙәтеүсе гидрометеорологы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 МИНЯЕВА

 Маргарита Федоровна

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Отнурок; крестьянское (фермерское) хозяйство,

глава; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 МИНЯЕВА

 Маргарита Федоровна

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Нура ауылы; крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

5

 РОТОВСКАЯ

 Айсылу Гильмановна

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; Белорецкий почтамт Управление

федеральной почтовой связи Республики Башкортостан Акционерное

общество «Почта России», почтальон; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 РОТОВСКАЯ

 Айһылыу Ғилман ҡыҙы

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Нура ауылы; «Рәсәй почтаһы» акционерҙар йәмғиәте

федераль почта элемтәһенең  Башҡортостан Республикаһы идаралығы

Белорет почтамты почтальоны; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

 ФАЙРУЗОВА

 Надежда Александровна

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; глава сельского поселения  Нурский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения  Нурский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ФАЙРУЗОВА

 Надежда Александровна

1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Нура ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Нура ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте башлығы;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Нура ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

 ХУСНУТДИНОВА

 Елена Николаевна

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая

больница фельдшерско-акушерский пункт села Отнурок, акушерка,

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ХУСНУТДИНОВА

 Елена Николаевна

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Белорет ҡалаһы; Башҡортостан Республикаһының Белорет

район үҙәк клиник дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау

учреждениеһы Нура ауылының фельдшер-акушерлыҡ пункты акушеры;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 ШАРАФУТДИНОВ

 Дамир Юмадилович

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; Муниципальное общеобразовательное

казенное учреждение начальная общеобразовательная школа с.Отнурок,

сторож (оператор котельной); депутат Совета сельского поселения

Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ШӘРӘФЕТДИНОВ

 Дамир  Йомадил улы

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Нура ауылы;  Нура ауылы башланғыс дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһының

ҡарауылсыһы (ҡаҙанлыҡ операторы); Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Нура ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

 ЯРУЛЛИНА

 Айгуль Мазгаровна

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Отнурок; домохозяйка; выдвинута Политической

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии

России

 ЯРУЛЛИНА

 Айгөл Мазһар ҡыҙы

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Нура ауылы; хужабикә; ЛДПР – Рәсәй либерал

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал

демократик партияһы ағзаһы.